UBND PHƯỜNG ĐÀO DUY TỪ

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

  Số:         /TB-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Đào Duy Từ , ngày 31 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

 Về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu

trí xã hội và đối tượng yếu thế khác

Kính gửi:

- Các phòng thuộc UBND phường;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố.

Thực hiện Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ;

Công văn số 23360/UBND-VHXH ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa;

Quyết định số 1390/ QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND phường Đào Duy

Từ về việc về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho

người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối

tượng yếu thế khác.

UBND phường Đào Duy Từ thông báo về việc tặng quà của Đảng, Nhà

nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

a) Người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ đang hưởng trợ cấp hằng

tháng; đối tượng thờ cúng liệt sĩ.

b) Đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP

ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ (đang hưởng trợ cấp hằng tháng); đối

tượng hưu trí xã hội theo quy định tại Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30

tháng 6 năm 2025 của Chính phủ.

2. Quà tặng:

- Mức quà tặng 400.000 đồng/người.

- Trường hợp một người được xác nhận là 02 đối tượng trở lên đủ điều

kiện được hưởng cả 02 mức quà thì chỉ được nhận 01 suất quà.

3. Thời gian: Từ 15h00 phút đến 17h00 phút, ngày 31/12/2025.

4. Địa điểm

- Các đối tượng thuộc địa bàn phường Nguyên Bình và Hải Yến (cũ) nhận

tại Hội trường UBND phường Đào Duy Từ - Đường Nguyễn Cẩn, TDP Nam Yến,

phường Đào Duy Từ.

- Các đối tượng thuộc phường Xuân Lâm (cũ) nhận tại hội trường Công

an phường Đào Duy Từ - TDP Sa Thôn, phường Đào Duy Từ.

Lưu ý: - Những đối tượng nhận chi trả trợ cấp hằng tháng bằng hình thức

chuyển khoản qua tài khoản sẽ được nhận quà qua tài khoản bằng hình thức

chuyển khoản theo STK đã đăng ký nhận hằng tháng, không nhận bằng tiền mặt

tại địa điểm chi trả.

- Đối tượng khi đi nhận tiền mang theo Căn cước công dân.

Đề nghị Tổ trưởng các Tổ dân phố, Trung tâm Cung ứng dịch vụ công thông

báo đến tất cả các đối tượng đến nhận quà đảm bảo đúng đối tượng và thời gian theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Đảng ủy; HĐND phường (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND phường (để b/c);

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường;

- BCH quân sự; Công an phường;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Lường Thị Nhung

		2025-12-31T10:38:47+0700

		2025-12-31T10:41:18+0700

		2025-12-31T10:41:37+0700